

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Petra van Nes-de Man, Burger op 1

 Onderwerp/vergaderstuk: Nieuwbouw IKC De Noord en tijdelijke huisvesting De Noord en De

Wingerd

 Vergaderdatum: 15 juni 2023

 Portefeuillehouder: F. Stip

 Datum indiening vraag: 13 juni 2023

 Datum ontvangst antwoord: 15 juni 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Wat wordt verstaan onder passend onderwijs?

Waarin wijkt dit af van regulier onderwijs?

Antwoord 1

Passend onderwijs betekent dat binnen het regulier onderwijs, onderwijs en begeleiding aangeboden wordt dat past bij de kwaliteiten en mogelijkheden van het kind. Dat vraagt extra begeleiding in verschillende vormen. Dat is vaak in de klas niet mogelijk. Daarvoor is extra ruimte nodig. Volledigheidshalve verwijzen wij u naar het vorige maand door uw raad vastgestelde Huisvestingsplan onderwijs en integrale kindcentra 2023-2026, waarin dit uitvoerig is beschreven.


Vraag 2

Hoeveel lokalen heeft het Trefpunt?

Hoe is de bezetting van deze lokalen?

Antwoord 2

Het Trefpunt heeft 8 lokalen en een speellokaal. Voor de WAVO zijn 2 lokalen nodig en voor de school 6. Het speellokaal kan in overleg met de WAVO ook door school worden gebruikt.


Vraag 3

OZHW wil graag gebruik maken van extra ruimte '….Bij het vaststellen van het HP hebben WIJ …

wie zijn in dit geval WIJ? Is dit de gemeente, waarom is dit dan gedaan en wordt dit dan voor alle scholen aangeboden?

Antwoord 3

Met wij wordt in het voorstel het college van burgemeester en wethouders bedoeld.

Op basis van de 1e wijziging van de “Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Ridderkerk

2021”, die uw raad op 25 mei 2023 heeft vastgesteld, kunnen alle scholen bij nieuwbouw of uitbreiding aanspraak maken op extra ruimte voor passend onderwijs. Het extra aantal m2 is afhankelijk van de grootte van de school.

Vraag 4

Is er al een tekening van de nieuwe school, indien ja, kunnen wij die dan met ons gedeeld worden?

Antwoord 4

Impressies van IKC De Noord en De Driemaster zijn bijgevoegd. De impressie van De Wingerd is nog niet beschikbaar.

Vraag 5

Kunnen wij de leerling-prognoses krijgen voor de Noord en de Wingerd?

Antwoord 5

Een leerlingenprognose van alle basisscholen is als bijlage bij deze beantwoording gevoegd.

Vraag 6

Wat is de planning voor het PC Hooftpark?

Antwoord 6

Planning tijdelijke huisvesting P.C. Hooftstraat/Trefpunt:

• Kwartaal 3 2023 - Aanbesteding

• Kwartaal 4 2023 - Plaatsing noodlokalen en terreinaanpassingen P.C. Hooftstraat

• Kwartaal 1 2024 - Gebruik door De Noord van ‘t Trefpunt en tijdelijke lokalen P.C. Hooftstraat

• Kwartaal 2 2025 - Gebruik door De Wingerd van ’t Trefpunt/Oosterhonk en tijdelijke lokalen

P.C. Hooftstraat

• Kwartaal 3 2026 - Verwijdering noodlokalen

Indien met deze vraag de ontwikkeling van PC Hooftpark wordt bedoeld, dan is een ontwikkeling afhankelijk van onder andere Trelleborg.

